
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Sábado, 18 de abril de 2020. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO EXECUTIVO N.º 1157/2020 DE 17 DE ABRIL DE 2020 
 

ALTERA O ARTIGO 2º, § 2º, INCISO II DO 
DECRETO EXECUTIVO 1147, JÁ 
MODIFICADO PELOS DECRETOS 1149, 1150 
E 1155.  

 
O Prefeito do Município de São Bento/PB, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo artigo 30, inciso I, da Constituição Federal da 
República Federativa do Brasil, combinado com o artigo 22, § 8º, 
inciso II, da Constituição do Estado da Paraíba, 
 
Decreta:  
 
Art. 1º O artigo 2º, § 2º, inciso II, do Decreto Executivo n.º 1147, 
modificado pelos Decretos Executivos n.º 1149, 1150 e 1155, passa 
a vigorar com a seguinte redação: 
 
“II – fechamento do mercado público, suspensão do comércio 
ambulante e de feiras livres;” 
 
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e 
vigorará enquanto durar a situação de emergência, nos termos da 
Lei nº 13.979, de 2020.  
 

São Bento/PB, 17 de abril de 2020  
 

JARQUES LÚCIO DA SILVA II 
Prefeito Constitucional 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

  
 

EDITAIS E AVISOS 

 


